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1.Предметно работење на ниво на суд 

 

 

Почетокот на 2020 година, Основен суд Виница  го  започна  со  заостаток 
од 295  предмети. Во текот на 2020 година судот работеше со  двајца  судии и  
претседател на судот. Еден  од  судиите  кој  работи на кривична  материја  со  
Одлука на  Судскиот  совет  времено  беше упатен   за  вршење на  судиската  
функција од  Основен суд  Штип во  Основен суд  Виница  до 01.05.2020 година а  
од  11.05.2020 година времено  беше  упатен  во  Основен суд Виница  судија  од  
Основен суд Кочани . 

 Во 2020 година во судот примени се нови  предмети на број 3153. Со  
повторно  земените  предмети  во  работа  19, судот  во  2020 година  е имал   во 
работа  вкупно 3467 предмети. По предметите  постапуваа  двајца  судии  еден  

во  кривична  област и  еден  во  граѓанска  област. Споредбено  со  2019 година  
имало помалку  во  работа 401  предмет,  нормирани  и  ненормирани  предмети. 
Во 2020 година судот не го совладал  приливот  на  предмети  и  заостатокот  на 
предмети е зголемен   за  188. Работењето на ниво на  суд  во  2020 година е 

прикажано во следниот  графички  приказ: 

 

 

 
 

 

Нерешени премети на 

почеток на годината 

 

Новопримени 

предмети 

Предмети 

повторно во 

работа 

 

Погрешно 

заведени 

Вкупно 

предмети во 

работа 

 

Решени 

предмети 

 

Останати 

предмети 

 
295 
 

 
3153 
 

 
19 

 

 
0 

 
3467 

 
2984 

 
483 
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К-ПП 22 22 22 22 22

508 508 508 508 508

48 5 108 2 2 112 165 92 3 95 64 6

2 2 2 2 2

4 1 5 5 4 1 5

3 3 3 2 2 1

5 5 5 4 4 1

3 17 2 19 22 18 2 20 2

51 5 669 5 2 676 732 652 6 658 68 6

74 4 550 3 553 631 367 7 374 257

Разни прекршочни предмети ПРК-Р 163 163 163 163 163

8 64 64 72 49 49 23

35 195 195 230 209 209 21

9 9 9 18 12 12 6

52 268 268 320 270 270 50

3 11 11 14 12 12 2

8 30 30 38 32 32 6

5 2 22 1 23 30 20 2 1 23 7

1 1 1 2 1 1 1

32 1 52 6 58 91 71 7 78 13

3 23 23 26 24 24 2

7 1 8 8 7 1 8

52 3 146 7 1 154 209 167 10 1 178 31

10 1 11 11 10 1 11

3 3 3 3 3

1 2 2 3 2 2 1

7 7 7 6 6 1

4 4 4 3 3 1

Разни вонпарнични предмети РВПП 1 225 225 226 226 226

52 113 113 165 97 97 68

10 10 10 10 10

392 392 392 392 392

41 41 41 41 41

54 807 1 808 862 790 1 791 71

106 3 953 8 1 962 1071 957 11 1 969 102

177 9 1618 8 2 1660 1846 1438 13 1465 375 6

283 12 2603 16 2 1 2622 2917 2409 24 1 2434 477 6

536 536 536 536 536

14 14 14 14 14

283 12 3153 16 2 1 3172 3467 2959 24 1 2984 477 6

Вкупно кривични предмети

Извршни кривични парични казни                     

ИКС и ИКП

Прекршочни предмети ПРК-С, ПРК-О, ПРК-Ј

Спорови од мала вредност МАЛВП

Облигациони спорови П4

Мерки на безбедност 

Вкупно извршување санкции
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Семејни спорови П2

Имотни спорови стекнат во брак П3

Затворски предмети КУИКП

Извр. санкции - Прекин на издрж. казна ПК
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Имотни спорови П1
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Останати вонпарнични предмети ВПП

Повторување на постапка К-ПОВ

Вонредно ублажување на казна КУК

Помилување КП

Замолници ЗАМ

Уписник за клевета и навреда П5

Работни спорови РО

Платни налози по приговор ПЛ1

Повторување на постапката

Кривичен совет- предистражна п. - КС-КР

Физичка делба ВПП1
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Определени истражни дејствија  ОИД

Разни кривични предмети КРИ
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Мерки за обезбедување ВПП2

ЗАВ-Х Апостиле

Противизвршување ПИ

Замолници ПОМ

Разни граѓански предмети Р, РП

Одземање деловна способност ОДС

Оставина О

Оставина по приговор О1

Вкупно вонпроцесни предмети

 ППНИ

ЗАВ 

СЕ ВКУПНО

ВКУПНО ПРЕДМЕТИ

 Административна работа на Судот СУ, СУ–ДОВ, 

СУ-СТР-ДОВ, СУ -ИЗЗ

Вкупно кривичен оддел

УПП и СПИ
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2.Судска управа 

 

Вид на  
предмети 
од  
уписник 

Нерешени 
предмети 
на 
почетокот 
на  
годината 

Новопримени 
предмети 

Погрешно 
заведени 
предмети 

Вкупно 
предмети  
во работа 

Решени 
предмети 

Останати 
нерешени 
предмети 

СУ- СУ-07 0 503 0 503 503 0 

СУ-ДОВ и 
СУ-
СТРДОВ 

0 1 0 1 1 0 

СУ-ИЗЗ 0 32 0 32 32 0 

УПП 0 1 0 1 1 0 

СПИ 0 13 0 13 13 0 

Вкупно 0 550 0 550 550 0 

 

 

3.Квалитет на предметите на ниво на суд 

 
Решени 

предмети 

потврдени Укинати Преиначени 

Број Број % број % број % 

701 79 11,3 17 2,4 20 2,8 

 

 

4.Предметно работење на ниво на оддел 

 

Кривичен оддел 
 

Нерешени премети на 

почеток на годината 

 

Новопримени 

предмети 

Предмети 

повторно во 

работа 

 

Погрешно 

заведени 

Вкупно 

предмети во 

работа 

 

Решени 

предмети 

 

Останати 

предмети 

186 1650 10 0 1846 1465 381 

 

Граѓански оддел 
 

Нерешени премети на 

почеток на годината 

 

Новопримени 

предмети 

Предмети 

повторно во 

работа 

 

Погрешно 

заведени 

Вкупно 

предмети во 

работа 

 

Решени 

предмети 

 

Останати 

предмети 

109 953 9 0 1071 969 102 
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5.Квалитет на предметите на ниво на суд 

 

Квалитет на предмети кривичен оддел 

 
Решени 

предмети 

Потврдени Укинати Преиначени 

Број Број % број % број % 

498 9 1.8 7 1,4 14 2,8 

 

 

Квалитет на предмети граѓански оддел 

 
Решени 

предмети 

потврдени Укинати Преиначени 

Број Број % број % број % 

203 70 34.5 10 4,9 6 2,9 

 

 

6.Состојба на стари предмети 

 
Стари предмети 2020 година 

 Остаток од 
01/01/2020 
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К 1 1  4 1 1 0 13 1 1 1 4 1 13 1 1 0 2 1 2 1 2 0 11 

ПРК 0 0 0 0 2 0 1 2 0 0 0 0 3 2 0 0 0 0 2 1 0 0 1 1 

ИПРК 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ИКП 0 0 0 0 1 0 0 3 0 0 0 0 1 3 0 0 0 0 1 3 0 0 0 0 

КУИКП 0 1 0 0 0 0 0 3 0 1 0 0 0 3 0 1 0 0 0 0 0 0 0 3 

П4 0 0 1 0 0 0 1 1 0 0 1 0 1 1 0 0 1 0 1 1 0 0 0 0 

КС-КР 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

ВКУПНО 1 2 1 4 4 1 2 23 1 2 2 4 6 23 1 2 1 2 5 7 1 2 1 16 
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ПРСТОРНИ УСЛОВИ, ОПРЕМА И ИНФОРМАТИЧКА  
ТЕХНОЛОГИЈА. 

 
 
Основен суд Виница е сместен во зграда коа во целост не ги задоволува 

просторните потреби на судот.Недостасува уште една сала за судење и 

магационерски простор. Судот има само една судска сала а нема 

магацински простор. Има сопствено парно и е опремен со потребниот мебел, 

кој  посенбно подната простирка и дел од столиците е целосно амортизиран, 

остарен и непоправлив. Просториите  се во најголем дел климатизирани. 

Судот располага со едно моторно возило кое е старо (18 години) од 2002 

година. Во судот има три централени печатари, еден  централен печатар се  

користи  на  спратот ,  а еден  на  приземјето . Додека  централниот  печатар  

кој  е  од  2010 година  се  користи  за фотокопирање и  скенирање.  

Судот располага со информатичка технологија, опремен е со компјутери, има 

два скенери, се користи  интернетот  и  електронската  пошта.  Потребно е 

обнововање на постоечкото мрежно поврзување. 

 

 

Извештај за човечки ресурси 

 

Организациска поставеност и ситематизација, планирани и реализирани 
вработувања 

Според Правилникот за организација и систематизација на работните места, во 

Основен суд Виница се систематизирани 27 работни места, а предвидени се  40 

извршители за поодделните работни места. Бројот на извршители  не одговара на 

обемот на работите кои се во надлежност на судот, особено затоа што 

испразнетите работни места по основ на пензионирање не се пополнуваат. 

Работите на веќе пензионираните работници ѓи вршат судски службеници кои за 

тоа немаат квалификации-образование, ниту пак за тоа  примаат плата за работата 

која ја вршат која работа е поодговорна и за која е потребно умешност и знаење. 

Така работите на самостоен референт благајник ги врши судски референт-

записничар, кој покрај оваа обврска ги врши работите и како технички секретар на 

претседателот на судот, уписничар на сите СУ уписници и евиденција за издавање 

на канцелариски материјали. Сите овие работи ги завршува навремено и добро,, но 
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прима плата како судски референт-записничар а не за работите кои ги врши.. 

Работите на самостоен референт-судски уписничар во прекршочно и дел од 

уписниците во граѓанско ги  работат лица судски референт- записничар со средно 

во занимање (основно образование и дактилографски курс) Овие вработени исто 

така примаат плата како судски референт записничар а вршат работи за кои е 

предвидена поголема плата. Во меѓувреме поради барање за спогодбен престанок 

на работен однос судот остана и без вработено лице на работното место за прием 

и експедиција на пошта.. Ист случај е и со стручните соработници кои покрај 

учествувањето  во изработка на одлуките, работат и како уписничари во уписниците 

за заверка на договори и со печат Апостиле,, обработуват статистички податоци, 

информации од јавен карактер, јавни набавки, во работното тело за управување со 

движење на предметите , по законот за укажувачи и заштита на лични податоци, а 

истите со години наназад немаат придвижување во кариера иако се со стаж по 

положен правосуден испит од 20 односно над 15 години и 11 години..  

  Основен суд Виница во 2020 година  работеше со -21 работници -  

извршители , од кои 4 Стручни судски службеници  и  тоа : 1-советник-

информатичар, 2 судски соработници ( од кои 1 судски соработник  поради лични и 

семејни прилики побара  со  спогодба  за преземање  да биде преземен во Основен 

суд Кочани о од месец  јануари  2021 година е  преземен во  Оснвоен суд Кочани) и  

1 помлад судски соработник., 11 административно - технички службеници од кои : 2 

самостојни референти – уписничари во  кривично и  извршно, 1- судски референт - 

записничар кој поради  пензионирање на самостоен референт - благајник-

книговодител од 2015 година,  ги  врши и работите на благајник - книговодител,  

технички секретар на  претседателот на судот, евиденција и издавање на  

канцелариски материјали, ги  води уписниците Су-01, 02, 03, 04, 05, Су-изз, Су-дов, 

Су-стр.дов.), 2 -  судски референти -  записничар кај  судија, еден (1 ) судски 

референт  за прием и  експедиција на  пошта (на кој на  ден 30.11.2020 година  со 

спогодба му престана работниот однос) и 1 судски рерферент – записничар кој со 

пензионирање  на  самостоен референт –уписничари ги  врши  работите  на  

уписничар во прекршочно и 4 лица помлад судски референт судски доставувачи од  

кои 1 помлад референт – судски доставувач кое поради спогодбен престанок на  

работниот однос на  лицето  на прием   и  експидиција на пошта,  половина  од 

работно време  работи на  прием и  експеидиција на пошта  а  половина од 

работното време на достава.  Пет лица судски полицајци и 1 (хигиеничар) вработен 

согласно Законот за работни односи. Ваквата пополнетост на работните места не 

одговара на  обемот на работа во судот имајќи го во предвид вкупниот годишен 

прилив на предмети, како и за ажурно,навремено согласно законските рокови и 

квалитетно вршење на работите на судот. Во судот недостасува  еден  извршител 
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уписничар во граѓански оддел поради заминување на уписничарот во пензија кое  

може да се пополни од веќе вработено лице со придвижување во кариера и еден  

извршител  судски референт за прием и експедиција на пошта. Во судот во од 

јануари 2021 година има 1 стручен соработник со положен правосуден испит со 

работен стаж подолг од 5 години (  23 години ) и еден помлад соработник со 

положен правосуден испит над две односно 11 години па потребно е кај нив 

придвижување на кариерата на повисок степен согласно Правилникот за 

организација и систематизација на работните места.  

За напомена е дека упразнетите  места  по основ пензионирање или на друг начин,  

освен  за еден  судски доставувач и еден извршител-сметководител која постапка 

за вработување е во тек, другите испразнети работни места по основ на 

пензионирање,смрти од други причини не се пополнети, иако секоја година се 

доставуваат барање за пополнување на истите.  

 

 

 
Виница                                                                      ВД Претседател на судот 

Февруари 2021                                                                  Васка Петрова 
 
 
 


	Содржина
	ПРСТОРНИ УСЛОВИ, ОПРЕМА И ИНФОРМАТИЧКА  ТЕХНОЛОГИЈА.


